
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 год

г. Хилок

Об утверждении состава комиссии по реализации «Порядка вырубки 
(сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в 
собственности муниципального образования «Хилокский район», а 
также земельных участках, расположенных на территории Хилокского 
муниципального округа, государственная собственность на которые не 
разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской 
Федерации»

В целях рационального использования, охраны и воспроизводства 
древесно-кустарниковой растительности на территории Хилокского 
муниципального округа руководствуясь ст. 84 Лесного кодекса Российской 
Федерации, ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьям 16,29 Устава 
муниципального образования Хилокский район

постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по реализации порядка вырубки (сноса) 

зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности 
муниципального образования «Хилокский район», а также земельных 
участках, расположенных на территории Хилокского муниципального 
округа, государственная собственность на которые не разграничена, не 
входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в 
соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район» на 
официальном сайте (https://hiloksky.75.ru).

4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю 
собой.

за

Глава муниципального района 
«Хилокский район» ’“•aSy К.В. Серов

https://hiloksky.75.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 

от »6^/^ez2025 г. №

СОСТАВ
комиссии по порядку вырубки (сноса) зеленых насаждений на 
земельных участках, находящихся в собственности муниципального 
образования «Хилокский район», а также земельных участках, 
расположенных на территории Хилокского муниципального округа, 
государственная собственность на которые не разграничена, не 
входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации»

Председатель комиссии:

Ермолаев Александр Николаевич - Заместителя главы муниципального 
района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального 
района;

Заместители председателя комиссии:

Некрасов Юрий Анатольевич - Начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
муниципального района «Хилокский район».

Секретарь комиссии:
Михайлова Виктория Александровна - консультант отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
муниципального района «Хилокский район».

Члены комиссии:
Макарчук Елена Сергеевна - Консультант по архитектуре и 
градостроительству администрации муниципального района «Хилокский 
район».
Якимова Наталья Ивановна - Консультант по вопросам развития сельского 
хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район». 
Глазков Сергей Афанасьевич - начальник Хилокского лесничества ГКУ 
«Управление лесничествами Забайкальского края» (по согласованию). 
Иванова Альбина Ахматовна - начальник Бадинского лесничества ГКУ 
«Управление лесничествами Забайкальского края» (по согласованию).


